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Det er med stor glæde, at jeg i dag på Hjernesagens vegne kan tildele foreningens ærespris 2013 
til Center for Hjerneskade. 

Center for Hjerneskade er unik. Centret blev etableret i 1985 som det første af sin art i Europa. 

Formålet med Centret var - og er - at vise, at personer med erhvervet hjerneskade gennem inten
siv helhedsorienteret træning kan forbed re deres personlige og erhvervsmæssige evne og vende 
tilbage til et aktivt liv. 

Gennem alle årene har Centret gjort et fantastisk godt arbejde til gavn for mennesker ramt af en 
hjerneskade. Man har sat den ramte i centrum, og udgangspunktet er den ramte persons ressour
cer og behov. 

Desværre har vi oplevet, at Center for Hjerneskade - og andre højt specialiserede hjerneskadetil
bud - de senere år har fået færre og færre henvisninger, fordi kommunerne mener, at de selv kan 
løse opgaven. 

Dette er til ubodelig skade ikke mindst for den ramte borger, men også for samfundet som sådan. 

Vi har brug for steder som Center for Hjerneskade - vi har brug for spydspidser, der kan gå forrest 
i udviklingen af nye rehabiliteringstilbud, som kan udvikle nye metoder, opsamle viden nationalt og 
internationalt, og som ikke mindst kan give et højt kvalificeret tværfagligt tilbud til de borgere, der 
bliver ramt af hjerneskade. 

Centret har også i alle årene forsket i rehabilitering efter hjerneskade både på voksen- og børne
området. 

Center for Hjerneskade har gennem de senere år oplevet at måtte reducere budgettet med 1/3, og 
man har været igennem flere fyringsrunder. Dette alene fordi antallet af henvisninger er stærkt 
nedadgående. 

Når man er tvunget til at sænke aktivitetsniveauet, mindsker man de muligheder, der er for at ud
vikle hjerneskadeområdet. 

Hjernesagen er ikke i tvivl om, at kommunerne ikke har kapacitet til at gennemføre den specialise
rede indsats som ofte er nødvendig , når det gælder hjerneskader. 

Vi sætter ikke spørgsmålstegn ved , at kommunerne kan og skal løse opgaver på hjerneskadeom
rådet, men vi har alt for ofte oplevet, at de tilbud, kommunerne har, ikke lever op til de krav, man 
må have til et hjerneskadetilbud. Og vi ved , at den enkelte kommune IKKE er i stand til at løse de 
mere komplicerede sager. 
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Overordnet set er det gået tilbage for hjerneskadeområdet. Det tidligere Videnscenter for Hjerne
skade er blevet nedlagt og sammen med 13 andre videnscentre lagt ind under Socialstyrelsen. Det 
har betydet, at den opsamling og formidling af viden, igangsættelse af projekter m.m. der tidligere 
fandt sted stort set ikke længere eksisterer. 

Så også af denne grund er det afgørende nødvendigt, at steder som Center for Hjerneskade eksi
sterer under nogle ordentlige rammeforhold , så vi sikrer viden og vidensdeling. 

Vi kan ikke undvære det arbejde, som udføres af dygtige og engagerede medarbejdere på Centret. 
Uden dem ville mange ramte være ladt i stikken. 

Hjernesagens ærespris er derfor også en pris til hver enkelt medarbejder på Centret med tak for 
det store arbejde, de udfører og samtidig udtryk for Hjernesagens respekt for Centrets samlede 
arbejde og et håndslag på, at vi fortsat vil være med til at kæmpe for de specialiserede tilbuds fort
satte eksistens under ordentlige forhold. 
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